
2022年  5月 吉日 

お客様各位 

 

アペックスダイナミックスジャパン株式会社 

〒812-0897 

福岡県福岡市博多区半道橋 1丁目 3番 46号 

TEL：092-451-1202 / FAX：092-451-1106 

 

 

弊社減速機 セットカラー仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度弊社では、APEX 減速機各シリーズにおきまして、入力軸セットカラーの仕様を変更すること  

となりましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。 

お客さまにおかれましては大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解いただきますとともに、   

引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品 

APEX減速機 各シリーズの入力軸セットカラー 

 

2. 変更内容 

上記製品のセットカラーの仕様として、ボルト対面側のスリット加工を廃止いたします。 

※製品の材質/寸法、セットカラーボルトに関しましては従来通り変更無く、締結トルクに関しても

従来と同一になります。 

 

3. 変更時期 

  2022年 5月製造分より随時 

 

4. 変更理由 

  強度を向上、過剰トルクでの締結による対面スリット部破損/折損対策のため 

 

5. その他 

  ご不明点がございましたら、弊社へお問合せ下さいますようお願い申し上げます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左：従来型  右：新型            左：従来型  右：新型  

 

【写真】セットカラー仕様変更概要（写真は新旧ともに AB115-1段減速用） 

 

 

  以上 


